Тульская область

Муниципальное образование Белевский район

Администрация

Постановление

от 18.11.2024                     № 583

О Координационном совете по делам казачества

в муниципальном образовании Белевский район

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.08.2020 N

505 "Об утверждении Стратегии государственной политики Российской Федерации в

отношении российского казачества на 2021-2030 годы" (далее - Стратегия),  перечнем

поручений по вопросам государственной политики в отношении российского

казачества, утвержденных Президентом Российской Федерации 9 апреля 2021 года №

Пр-561, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 ноября 2020 года N° 2920-

р «Об утверждении плана мероприятий на 2021 - 2023 годы по реализации Стратегии

государственной политики Российской Федерации в отношении российского

казачества на 2021 - 2030 годы», распоряжением правительства Тульской области от

29 апреля 2021 года № 231-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в

Тульской области Стратегии государственной политики Российской Федерации в

отношении российского казачества на 2021-2030 годы», на основании статьи 41

Устава муниципального образования Белевский район и в целях обеспечения

общественного контроля за ходом реализации Стратегии, администрация МО

Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Образовать Координационный совет по делам казачества в муниципальном

образовании Белевский район.

2. Утвердить положение о Координационном совете по делам казачества в

муниципальном образовании Белевский район (приложение 1).

3. Утвердить состав Координационного совета по делам казачества в

муниципальном образовании Белевский район по должностям (приложение 2).

         4. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению

администрации МО Белевский район разместить постановление на официальном

сайте муниципального образования Белевский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального

образования

Белевский район

Н.Н. Егорова

Приложение 1

к постановлению администрации

МО Белевский район

от 18.11.2024 № 583

Положение о Координационном совете по делам казачества

в муниципальном образовании Белевский район

I. Общие положения

1. Координационный совет по делам казачества в муниципальном образовании

Белевский район  (далее - Совет) является совещательным и консультативным

органом, образованным в целях обеспечения общественного контроля за ходом

реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в

отношении российского казачества на 2021-2030 годы»  (далее - Стратегия), в

муниципальном образовании Белевский район, организаций, казачьих обществ и

общественных объединений казаков при рассмотрении вопросов, связанных с

реализацией на территории муниципального образования Белевский район

государственной политики в отношении российского казачества.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального

образования Белевский район, законами Тульской области, постановлениями и

распоряжениями Губернатора Тульской области, постановлениями и

распоряжениями Правительства Тульской области, а также настоящим Положением.

II. Задачи Совета

3.  Основными задачами Совета являются:

подготовка предложений главе администрации муниципального образования

Белевский район о реализации в муниципальном образовании Белевский район

государственной политики в отношении российского казачества;

анализ информации о ходе выполнения плана мероприятий по реализации в

муниципальном образовании Белевский район Стратегии государственной политики

Российской Федерации в отношении российского казачества;

информирование главы администрации Белевский район по вопросам,

касающимся деятельности казачьих обществ и общественных объединений

казачества;

обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципального

образования Белевский район с казачьими обществами и общественными

объединениями казачества;

анализ деятельности казачьих обществ и подготовка предложений на основании

действующего законодательства по привлечению членов казачьих обществ,

https://docs.cntd.ru/document/565475741#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/565475741#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/9004937#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/9004937#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/5811133#64U0IK

внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, к

государственной, муниципальной и иной службе с учетом возможностей казачьих

обществ и потребностей органов исполнительной власти Тульской области, органов

местного самоуправления муниципального образования Белевский район по

основным направлениям деятельности казачьих обществ.

                                      III. Полномочия Совета

 Совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:

Запрашивать в установленном порядке территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального

образования Белевский район, а также от казачьих обществ и общественных

объединений казачества необходимые материалы;

приглашать на свои заседания должностных лиц федеральных органов

исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти Тульской области (по

согласованию с соответствующими органами), органов местного самоуправления

муниципального образования Белевский район, представителей казачьих обществ и

общественных объединений казачества, а также иных организаций.

                                 IV. Порядок формирования Совета

       1. Состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального

образования Белевский район.

2. В состав Совета входят председатель, заместитель (заместители) председателя,

секретарь и члены Совета.

 3.Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и

безвозмездной основе.

4. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие. Дата очередного

заседания определяется председателем Совета.

5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее

половины его членов.

6. Заседания Совета проводит его председатель. В случае отсутствия

председателя, заседания Совета проводит один из заместителей председателя Совета.

7. Секретарь Совета обеспечивает подготовку материалов к заседанию Совета,

ведет протокол заседания Совета, ведет документацию Совета.

8. Повестка дня, список лиц, приглашаемых на заседание Совета, формируются с

учетом предложений членов Совета и утверждается его председателем.

9. Решения Совета принимаются большинством голосов его членов,

присутствующих на заседании, путем открытого голосования. В случае равенства

голосов решающим является голос председателя Совета.

       Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются

протоколом и подписываются председателем Совета.

10. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности

Совета осуществляет отдел делопроизводства, обращений граждан и контроля

администрации муниципального образования Белевский район.

Приложение 2

к постановлению администрации

МО Белевский район

от 18.11.2024 № 583

СОСТАВ

Координационного совета по делам казачества

в муниципальном образовании Белевский район

Глава администрации муниципального образования Белевский район (или лицо,

исполняющее его обязанности), председатель Координационного совета;

Заместитель главы администрации муниципального образования Белевский

район, заместитель председателя Координационного совета;

Начальник штаба Станичного казачьего общества г. Белев и Белевского района

Западного окружного казачьего общества войскового казачьего общества

«Центральное казачье войско», заместитель председателя Координационного совета;

Начальник отдела делопроизводства, обращений граждан и контроля

администрации муниципального образования Белевский район, секретарь

Координационного совета.

Члены Координационного совета:

Начальник МО МВД России «Белевский» (по согласованию)

начальник управления образования, молодёжной политики и спорта

администрации МО Белевский район;

начальник отдела образования управления образования, молодёжной политики

и спорта администрации МО Белевский район;

начальник сектора молодёжной политики и спорта управления образования,

молодёжной политики и спорта администрации МО Белевский район;

начальник управления по организационной работе и информационному

обеспечению администрации МО Белевский район;

начальник центра поддержки добровольчества;

глава администрации МО Правобережное;

глава администрации МО Левобережное;

военный комиссар Белевского комиссариата Тульской области (по

согласованию);

директор МКУ ПМК «Эдельвейс» Белевского района Тульской области (по

согласованию);

командир казачьей сотни казачьего батальона «Терек».

	Приложение 1
	к постановлению администрации
	МО Белевский район
	от 18.11.2024 № 583
	Положение о Координационном совете по делам казачества
	в муниципальном образовании Белевский район
	I. Общие положения
	II. Задачи Совета

	Приложение 2
	к постановлению администрации (1)
	МО Белевский район (1)
	от 18.11.2024 № 583 (1)